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Relación de Tutores para cada destino Erasmus+ 

 

Pais Código Universidad Tutor Docente Email Tutor Coordinador Destino Contacto Administrativo Web Destino 

ALEMANIA D BERLIN13 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Stefan Hansen 
erasmus.sportwissenschaft@h 
u-berlin.de 

 https://www.hu- 
berlin.de/de/studium/beratung/angebot/sgb/sport 
mono 
http://www.spowi.hu-berlin.de/de 

ALEMANIA D FRANKFU01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Gabriele Postuwka 
Postuwka@sport.uni- 
frankfurt.de 

Uta Brucker 
Erasmus-io@uni-frankfurt.de 

http://www.uni-frankfurt.de/english/international 

http://www.uni- 

frankfurt.de/48472828/20_sportwissenschaften? 

ALEMANIA D FREIBUR01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Felix Winterhalder 

felix.winterhalder@sport.uni- 

freiburg.de 

Ulrich Eckelt 

 
ulrich.eckelt@zv.uni- 

freiburg.de 

http://wcww.sport.uni-freiburg.de/institut 

ALEMANIA D GOTTIN01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Jürgen Schröder 
jschroeder@sport.uni- 
goettingen.de 

Karen Denecke 

karen.denecke@zvw.uni- 

goettingen.de 

http://www.sport.uni-goettingen.de/ 
www.uni-goettingen.de/international_office 

ALEMANIA D MUNCHEN02 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Gabi Fried 
gabi.fried@tum.de 

Valerie Lechevallier 

 
Lechevalllier@zv.tum.de 

http://www.sport.tu-muenchen.de/ 

ALEMANIA D TUBINGE01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Verena Burk 

 
verena.burk@uni-tuebingen.de 

Korkula Glander 
 

kordula.glander@verwaltung.u 
ni-tuebingen.de 

http://www.uni- 
tuebingen.de/international/internationale- 
studierende-in-tuebingen/studienangebot 

 
http://www.ifs.uni-tuebingen.de/institut.html 
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AUSTRIA A INNSBRU01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Kirschner Werner 
werner.kirschner@uibk.ac.at 

Michelle Heller 
michelle.heller@uibk.ac.at 

 http://www.uibk.ac.at/isw/ 

AUSTRIA A SALZBURG01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Thomas Stöggl 
thomas.stoeggl@sbg.ac.at 

Silvia Humer 
erasmus-outgoing@sbg.ac.at 

 http://www.uni-salzburg.at/index.php?id=52 
 
http://spowww.sbg.ac.at 
 
http://www.sportwissenschaft.uni- 
salzburg.at/spo/en/ 

ESLOVENIA SI LJUBLJA01 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Katja Cerjak 
Katja.cerjak@uni-lj.si 

Jozef Krizaj 
Jozef.krizaj@fsp.uni-lj.si 

 http://www.fsp.uni-lj.si/eng/ 

ESTONIA EE TALLIN05 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Reeda Tuula 
Reeda.tuula@tlu.ee 

Maarja Liht 
maarja.liht@tlu.ee 

 http://www.tlu.ee/en/studies/Incoming-Exchange- 
Studies/Exchange-Courses/School-of-Natural- 
Sciences-and-Health 

FRANCIA F GRENOBL51 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es David Trouilloud 

david.trouilloud@univ- 

grenoble-alpes.fr 

Marie-France Panzarella 

 
Marie-France.Panzarella@univ- 

grenoble-alpes.fr 

 http://www-aps.ujf-grenoble.fr/ 

FRANCIA F LILLE02 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Virgine Perotti 

virginie.perotti@univ-lille2.fr 

Mathilde Modaine 

 
mathilde.modeine@univ- 
lille2.fr 

 http://www.univ-lille2.fr/ 
 
http://www.univ-lille2.fr/en/international/studying- 
at-lille-2/practical-information-during-your-stay/we- 
are-here-to-help-you.html 
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FRANCIA F MARSEIL02 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Rita SLEIMEN-MAKOUN 

 
rita.sleimen-malkoun@univ- 

amu.fr 

JEAN MICHEL HATTON 

 
jean-michel.hatton@univ- 

amu.fr 

http://fss.univ-amu.fr/ 

FRANCIA F MONTPEL01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Julien Lagarde 

 
julien.lagarde@univ-montp1.fr 

Sandrine Taylor 
sandrine.taylor@univ- 
montp1.fr 

http://www.staps.univ-montp1.fr/ 

FRANCIA F NANTES01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Claude Leveau 

claude.leveau@univ-nantes.fr 

Annie Lardeois 

 
international.staps@univ- 

nantes.fr 

http://www.univ- 

nantes.fr/81941059/0/fiche_pagelibre 

FRANCIA F PARIS05 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Marc Tesla 
marc.testa@parisdescartes.fr 

 
Bertrand During 
bertrand.during@univ-paris5.fr 

Irene Bessette 

 
international.staps@parisdesc 
artes.fr 

http://www.staps.univ-paris5.fr/ 

FRANCIA F PARIS225 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Frederic Toumazet 

frederic.toumazet@upem.fr 

Emmiina VIHERVIRTA 

Vihervir@u-pem.fr 

http://www.u-perm.fr 

 
http://www.u-perm.fr/formations 
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FRANCIA F REIMS01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Harald Schraeder 

 
harald.schraeder@univ- 
reims.fr 

Karine Dardenne 

 
Karine.dardenne@univ- 

reims.fr 

http://www.univ-reims.fr/formation/ufr-instituts-et- 

ecoles/ufr-sciences-et-techniques-des-activites- 

physiques-et-sportives/accueil,8457.html? 

FRANCIA F ROUEN01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Ludovic Seifert 

ludovic.seifert@univ-rouen.fr 

Anne Dandeville 

anne.dandeville@univ-rouen.fr 

http://www.univ-rouen.fr/ 
http://staps.univ-rouen.fr/licences- 

344320.kjsp?RH=1385991436076&RF=13859914360 

76 

FRANCIA F ST-ETIE01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Pierre Marret 

 
pierre.marret@univ-st- 

etienne.fr 

Julie Thomas 

 
juliethomas@univ-st- 

etienne.fr 

http://portail.univ-st-stienne.fr/ 

http://charte-erasmus.univ-st-etienne.fr 

FRANCIA F ST-DENI01 MARIA JOSE GIRELA REJON mjgirela@ugr.es Jean Michel Delaplacejean- 

michel.delaplace@univ- 

reunion.fr 

Henri Abiven 

henri.abiven@univ-reunion.fr 

www.univ-reunion.fr/staps 
 

www.univ-reunion.fr/international.html 

FINLANDIA SF HELSINK40 FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es Ilse Hakvoort 

 
ilse.hakvoort@ped.gu.se 

Mairit Pellinen 

 
Mairit.pellinen@haaga-helia.fi 

http://www.haagahelia.fi/en/students-guide 

       

FINLANDIA SF JYVASKY01 FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es Sanna Väisänen 

sanna.m.vaisanen@jyu.fi 

 Sanna Väisänen 
  
sanna.m.vaisanen@jyu.fi 

http://www.jyu.fi/sport/en 
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FINLANDIA SF KAJAANI05 FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es Meira Kaikkonen 
meira.kaikkonen@kamk.fi 

  http://www.kamk.fi/en/Internationality/Exchange- 

students 

HUNGRÍA HU BADAPES42 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Annet Fodor 
 

fodora@tf.hu 

  http://english.tf.hu/ 

     
erasmus@tf.hu 

 

ITALIA I BARI01 ALFONSO CASTILLO 

RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Francesco Fischetti 

 
francesco.fischetti@uniba.it 

 Francesco Tritto 

 
francesco.tritto@uniba.it 

https://manageweb.ict.uniba.it/corsi/sams 

ITALIA I BOLOGNA01 ALFONSO CASTILLO 

RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Claudio Stefanelli  

 

claudio.stefanelli@unibo.it 

 erasmus@unibo.it http://www.sm.unibo.it/Scienze+Motorie/default.ht 
m 

ITALIA I CASSINO01 ALFONSO CASTILLO 

RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Amelia Broccoli 

 
a.broccoli@unicas.it 

 Laura Morone 

 
l.morone@unicas.it 

http://www.uniclam.it/scienze-motorie 

        

ITALIA I FOGGIA03 ALFONSO CASTILLO 

RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Giulio Esposito 

erasmus@unifg.it 

 Elettra Napalitano 

elettra.naponitano@unifg.it 

http://en.unifg.it/international/studying- 

unifg/incoming-students 

ITALIA I MILANO01 ALFONSO CASTILLO 
RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Emiliano Cé 
emiliano.ce@unimi.it 

 International Relations Office 

international.agreements@uni 

mi.it 

http://www.unimi.it/ENG/courses/29521.htm 

ITALIA I ROMA04 ALFONSO CASTILLO 
RODRIGUEZ 

acastillo@ugr.es Emanuele Isidori 
       
emanuele.isidori@uniroma4.it 

 relazioni.internazionali@uniro

ma4.it 

http://www.uniroma4.it/ 
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LITUANIA LT KAUNAS04 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Tomas Kukenys 

tomas.kukenys@lsu.lt 

Greta Dauderyte 
 
greta.dauderyte@lsu.lt 
erasmus@lsu.lt 

http://www.lsu.lt/en/studies 

POLONIA PL KRAKOW12 MIGUEL MARTIN MATILLAS miguelaujar@ugr.es Andrzej Szczygiel 

 
andrzej.szczgiel@awf.krakow.p 

       Dorota Madejska 
 

dorota.madejska@awf.krakow. pl 

http://www.awf.krakow.pl/ 
 

http://www2.awf.krakow.pl/index.php/school 

       

POLONIA PL POZNAN08 MIGUEL MARTIN MATILLAS miguelaujar@ugr.es krolowej Jadwigi 

 
nawrocka@awf.poznan.pl 

 www.wzz.awf.poznan.pl 

POLONIA PL GDANSK06 MIGUEL MARTIN MATILLAS miguelaujar@ugr.es        erasmus@awf.gda.pl http://en.awf.katowice.pl/ 

       

POLONIA PL WROCLAW08 MIGUEL MARTIN MATILLAS miguelaujar@ugr.es Monika Ilecka 

monika.ilecka@awf.wroc.pl 

 http://en.erasmus.awf.wroc.pl/ 

PORTUGAL P COIMBRA02 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es Cláudia Andrade 
mcandrade@esec.pt 
gri@esec.pt 

 https://www.ipc.pt 
https://www.ipc.pt/pt/estudar/cursos/20483 
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PORTUGAL P EVORA01 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Claudia Belchiorinho 

 
mobilidade@scc.uevora.pt 

 http://www.uevora.pt/en 

PORTUGAL P LISBOA109 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Isabel Morais 

 
imorais@fmh.ulisboa.pt 

Rectorado 
 

erasmus@ulisboa.pt 

http://www.fmh.utl.pt/ 

PORTUGAL P MAIA01 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Liliana Marques  
 
lmarques@maieutica.ismai.pt 

 http://www.ismai.pt/MDE/INTERNET/PT/SUPERIOR/ 

ESCOLAS/ISMAI/Default.htm     erasmus@ismai.pt 

PORTUGAL P PORTO02 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Cristina Isabel Claro 
cclaro@fade.up.pt 

Maria Paula 

Santosmsantos@fade.up.pt 

www.fade.up.pt 

PORTUGAL P SANTARE01 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Marta Martins 

martamartins@sc.ipsantarem. 

pt 

Ceu Martins 
 
 

ceu.martins@sc.ipsantarem.pt 

http://si.esdrm.ipsantarem.pt/esdrm_si/web_page.i 

nicial 

PORTUGAL P SETUBAL01 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  José Freitas 

 
jose.freitas@ese,ips.pt 

 www.ips.pt 
http://www.si.ips.pt/ese_si/cursos_geral.FormView 

?P_CUR_SIGLA=DESP 
    

cimob@ips.pt 

PORTUGAL P VILA-REI01 GRACIA LOPEZ CONTRERAS gracia@ugr.es  Nuno Garrido 
 
ngarrido@utad.pt 

Lucia Fernandes 

 
grim.coord@utad.pt 

http://www.utad.pt/vPT/Paginas/HomepageUtad.aspx 
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REINO UNIDO UK DUNDEE03 FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es Matzke Torsten 

T.Matzke@abertay.ac.uk 

 Doug Watters 

d.watters@abertay.ac.uk 

http://www.abertay.ac.uk/studying/find/ 

REPUBLICA 

CHECA 

CZ OLOMUC01 FELIPE GARCIA PINILLOS etorre.@ugr.es Zuzana Hanelová 
 

 
zuzana.hanelova@ftknw.upol.cz 

 Yvona Vyhnankova 

vyhnankova@upol.cz 

http://ftk.upol.cz/ftk/ 

http://ftk.upol.cz/en/groups/international-students/ 

REPUBLICA 

CHECA 

CZ BRNO05 FELIPE GARCIA PINILLOS etorre.@ugr.es Michal Kumstat 

kumstat@fsps.muni.cz 

 Andrea Kakulidu 

 
kakulidu@fsps.muni.cz 

www.fsps.muni.cz 

REPUBLICA 

CHECA 

CZ PRAHA07 FELIPE GARCIA PINILLOS etorre.@ugr.es Dana Basarova 

 
basarova@ftvs.cuni.cz 

 Hana Sladkova 

 
international@tfvs.cuni.cz 

http://www.ftvs.cuni.cz/FTVSEN-31.html 

        

RUMANIA RO CLUJNAP01 MIGUEL MARTIN MATILLAS Miguelaujar@ugr.es Niculaie Negru 
 

nicu.negru@ubbcluj.ro 

 Ramona Onciu 

 
ramona.onciu@ubbcluj.ro 

http://sport.ubbcluj.ro/ 

SERBIA RS NIS01 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Prof. Ivica  Manic 
 
ivica.manic@elfak.ni.ac.rs 

 Jelena elvt;at 
 
civliak@ni.ac.rs 

https://www.ni.ac.rs/en/ 

SUECIA S GOTEBOR01 FRANCISCO ORTEGA PORCEL ortegaf@ugr.es Ilse Hakvoort 

Ilse.hakvoort@gu.es 

  www.gu.se/exchangestudent 
 

http://www.ufn.gu.se/english/cooperation/internati 

onal/isop/exchange-students 
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SUIZA CH LAUSANA01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Isabelle Genton 
 
isabelle.genton@unil.ch 
 
 

  http://www.unil.ch/ssp/home.html 

SUIZA CH NEUCHA01 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Marie France Farine Michéle Maurer www.unine.ch/sports 

    
marie-france.farine@unine.ch bureau.mobilite@unine.ch http://www2.unine.ch/sports 

SUIZA CH LBERN11 JOSE CESAR PERALES LOPEZ jcesar@ugr.es Lukas Rohrer Ellen Leister http://bfh.ch/international 

    
lukas.rohr@bfh.ch ellen.leister@baspo.admin.ch http://www.baspo.admin.ch/internet/baspo/de/ho 

      me/ehsm/studiengaenge/bsc_ehsm_in_sports.html 

ERASMUS 

DIMENSION 

PAISES NO 

PERTECIENTES AL 

FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es  Consultar en la Web del 

Vicerrectorado de 

http://internacional.ugr.es/pages/movilidad/estudia 
ntes/salientes/dimension-internacional 

INTERNACIONAL PROGRAMA    internacionalización  

 ERASMUS      

PLAN PROPIO UNIVERSIDADES DE 

TODO EL MUNDO 

FELIPE GARCIA PINILLOS fgpinillos@ugr.es  Consultar en la Web del 

Vicerrectorado de 

http://internacional.ugr.es/pages/movilidad/estudia 
ntes/salientes/prog_propio 

 CON CONVENIO DE    internacionalización  
 INTERCAMBIO      

 


